Ea superata, succedit tertia tentatio. om
nes suas bonas cogitationes et actiones non
iam Patri spirituali soli, sed cuivis etiam
indicandi: et perdit Tiro nimia garrulitate,
quæ silentio acquisiverat. Cap. 8.

Serio Magister spiritualis contradicit Ti
roni hac in re; alii illum laudant: ex quo
illi quarta insurgit tentati-o mutandi Patrem
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spiritualem, quem sibi adversantem videt,
quin et locum et exercitia. Sed hæc ten
tatio superanda est spoliatione omnia pro
prii iudicii et contemptu quarumcumque il
lustrationum, quæ a Magistro spirituali non
approbantur. Cap. 9.

Ex tædio, quo afficitur Tiro ob hanc Ma
gistri resistentiam, in contrariam partem,
alia tentatione, quæ in ordine quinta est,
vertitur: et qui antea totus videbatur rebus
divinis deditus, 'am non nisi de rebus et
negotiis sæculari us agit; in eisque conso
lationem et delectationem quærit. Debet
autem a Patre ab iis negotiis et consolatio
nibus, quæ multum divinas retardant, revo
cari: et in oratione variisque devotis ex
ercitiis occupari, ne otio languescat: et prod
erit conversatio plurium eidem perfectionis
studio vacantium. Cap. 10.

;. Desiderium vincendi passiones.
Qui se a dictis negotiis sæcularibus non

separat sub Specie zeli et profectus alio
rum, sui curam. abiicit et retrocedit in vita
spirituali. Quo deveniunt multi Religiosi,
qui sanctiores et ferventiores in principio
suæ conversionis erant, quam sint post mul
tos religiosæ vitæ annos. Quare qui vult
in vita spirituali progredi, non debet con
quiescere in solis observantiis externis, sed
eniti passiones perfecte vincere et deside
rare omni die in virtute et sui abnegatione
proficere. Cap. ll.

De lmitatione Cliristl. ll
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Contra eum, qui ex animo videtur virtu
tem et profectum quærere, mox multi in
surgunt, sinistram de eo opinionem conci
pientes, quod illi non solum utile, sed ne
cessarium est; evadit enim ex hoc humilior
et diligentior in removendis scandalis et ob
trectandi sibi occasionibus auferendis: et
quadam necessitate adactus ad Deum sæ
pius recurrit. Cap. 12.

Nec solum homines eum vexant, sed dia
bolus continuis tentationibus exagitat, quæ
Tironi valde utiles sunt; illis enim humilia
tur, purgatur et instruitur: ut per multas
tribulationes et tentationes intrare possit in
regnum Dei; sicut intrarunt omnes Sancti,
quorum aliqui in principio suæ conversio
nis, aliqui in fine, aliqui tota vita tentati
sunt, aliqui gravius, aliqui levius, alii supe
ratis magnis tentationibus parvis succubue
runt: ut humiliati nunquam in seipsis con
l'iderent; sed principio tentatio-nis fortiter
resisterent, non sola fuga, duritia aut im
portunitate; sed patientia, longanimitate et
Dei gratia adiuti, consilio Patris spiritualis,
qui cum tentato non aget duriter, sed be
nigne: ut secum optaret fieri, si ipse ten
taretur. Cap. 13.